Tei vident ad pceptu... que sequit patet... vbi paupes euageliant... demitit hie regnu celoz ut supra dnm e calo v. bn pau peres Et bto q no fuit scidalyat... i me du bitando f. de dntate q me videt i passibi h carne... illis aut abentibz... hie qm ondit Johem co ppham sem. et hor ne ex qstione pposita aliqui crederet eu dubitasse. et igno raffe eu fuisse xpm Et gmedat eu de qtuor pmo de soliditate fidei et gstrat... Cu d' ad ex ipis vide d desertu ariditate vtro agitata q d. q Johes ita testas erat. q nec fauoe nec tiorc a veritate declinabat. 2o ab austeritate pme cu d' hanc mollibz vestitu. q d. no. q ficut sup dnm e Johes hebat vestimetu de pi lis cameloz. et esta cu erat locusta et mel siluestre Ad hoc etia manebat i deserto ut austeru vita duceret. no plu ex viciu sed etia ex loco qd subdit. Ecce q mollibz vestitur i domibz regu fut. Ad hoc mlti magnanbz adulant ut cu ipis mozates delicijs vtant. Sed iohes tlia aspernabat. Vn narrat valeri9 mapi libro qto. q quida dixerat dyogem olea lauati. Si tu dyomisio adulai velles ista no ederes. Iu indit. Ista si ede velles dyomisio adulai nolles. Et seqt. vci dics veritate a mtiator malles oleibz sustentai q magtibus adulai. Ter9 gmedat eu saluator a claritate noticie. Cu dicit ppheta dicit. n p' regu ij w Qui n hodie dicit ppha olim appellabat vides. q pphc videbat ea q alijs erat occulta. si no solu iohes ppheta fut. sed etia plus q ppha q no solu xpm pndit futuru et pdixit sicut alij pphc. sed etia ipm digito demitauit. Qrto gmedat eu ab auroi te doctine dices hie e em de q pceptu e qalacti pmo Ecce ego mitto ange lu meu i johes q vna dixit angelu an fa tie mea i an xpm q filis dicit figa dei pris et p gne facies ei9. q pparabit via i corda au dienti9 ad recipiedu xpm p pdicatos fia et bapma suu. Et ut gpleat smas gmeda9 subdit. Amc dico vobis. no sicut vnt maior ta hanc bapm. no negat q equalis sicut vnt. In ter nate mltex xpc em maior fut. si no ppe dicit filis mlticis si vgis. q mlier de cad estu d' fcia corrupta. Quia at mior e i regno celoz say bne maior e illo q qh bte. qndcuq m mo maior e q qalq vntoz pntu artu. Et hie aliq vntoz maior e potetia aliq beato. Et q

dixerat q Johes erat plus q ppha. Ideo qm declarat hor d. A dieb iohis bapm regnu celo ru vim patit. q dicit pdicac testuoz reg m celestis q pmas qd an no ee no poterat et violenti rapuit illud. no em p' ho nara i tra vaze telu. nisi sibi i talibz fiat violenta. roheredo a delatoidz pnu appetitu. Om9 pphc usq ad iohes et lex q i lege tradita s i iohis et manifeste ostesa dicit. ecce agnus dei. Et si vltis i cape xpo e helias no i pphna s i spu q fuit filis helie et hor i r'z pmo i austeritate pme q de helia sibi e' 2o reg p' q erat vir pi losus. et zona pellicea armetu rembz dicit at ibi pilos9 p' hor q hebat veste hn futa et aspe ra. S' de xpo iohis sup dnm e calo. 3o q hebat vestimetu de pilis cameloz. 2o i soliditate gstrat ne de helia em sibi e' q ipe constant arguebat re ge achab 3o reg viij. Et ostosa reg' 4o reg p' Johes fili arguebat constant herode qm vj. Te cu i auto te doctine. q sicut helias vntu e' p pdicatos demitias xpi adictu stoin. Ita iohes pueit pmi ut dnm e sup calo. 3o Et hor not ai dicit. Qui habet aures audiedi audiat. ad de miriadu illud qd imediate pponit. mstice i tlligendu e. Cu silem existabo. hie qm ex pime gdepnaco obstinator. Et pmo i quali iu uidoz con. 2o i spali i v'ahiq qh spalia bn. ficia gulerat ibi. Tunc cepit exprobrat. ad cui de xpm s' d' q mltu valde facit ad vntu. q aliq a puicia fit oficia exere bona. Et ideo expedit q pueri exereant i ludis honeste. du centabz ad vntu et v'ahenibz a vntu. p qd pu er hebreoz hebant tles ludu. na diuidebat i medio citatis i duas ptes eqles. et illi q erat v una pte canebat carne leticie et alij ex oppo sito carne liquibit. et postea exprobrabat sibi imitus et exultates dicebat alijs. qre sibi no co gaudebat. et ex'ro aliq qre sibi no gpauebat. et hoc faciebat ad expmediu vana leti9 et defem gpassiois et mne ad vntu. i hoc mo fiait fro quiet vident q i cade citate pmo i code vico et etia i domo aliq letant. et aqni equis estat. hoc sile erat de iudeis quatu ad hoc q videbat austeritate iohis. nec p hoc fiait moti ad pmas et postea ad dulcedis et mansuetudis xpi. q dul cedis mne eis pdicauit et cu eis dulcat et ma suete gisat e. nec gnes penas pofuit petoibz. p' dicit vade et noli ap'lis p'itave. nec tm p hoc fiait moti ad deuotiois dulcedis et pietat. sed magis vntu s' p' obf'ari i p'ere vntu q

locu... no b' de adu... hie

pph... summa

actu

su vita eius i malu interpretado Et hoc e qd dicit
Qui filii existimabo gnaroes ista de q scribit
 i sequenti calo Enato mala et adultra signi q
 rit Etis e igit pueris no quatit ad eoz mo
retia sed quatit ad ludi eoz interpretatoes Qui
 clamates roequabli dicit q pueri i eqles p
 res diuisi dicebat mutuo ea q sequit recimi
 nis vobis. re Et p ex pdece. Uenit iohes hic
applicat similitudis ad ppositiu. no maducab ne
qz bibes i i abstinetia maria vices. Ille em
q parui comedit dicit no comede fm coem
modu loquedi sicut q male videt dia non
videt. Et dicit iudei demouu habet. austra
tar iohis demouu attribudo. demouuati pnt ml
ta age et pati q no pnt alij. vait filis homiu
maducab et bibes i roes vita me hares duces
 hoc em debebat face qz erat mediator dei et
 homi. et ideo itez vita debuit tou ducit ut co
 munit vuides piores hant accessu ad ipm
 fahar. Et dicit sty phizeri male de pntando.
 Et h vraz i quo notat eu de excessu et q
 trate tibi. et potator vim i quo notat eu
 de ebrietate. Et e fm qz erat p fessie vite
 un et post bapm xpi dieb ieiunauit ut sup
 don. publicanoz et ptoz amiq. hoc accipie
 bat ex hor q videbat eu cu eis comedere et
 bibente ut sup dem e p talo. hoc tamen non
 erat ut eoz vicia amaret sed magis ut sana
 ret ut ibide dicit. Et iustificata e sapia a fili
is suis. hoc du. expomt. vno mo referedo ad
 aplos. et e sensu licet xpe q e sapia dei pris
 sui pdro mo a iudeis sine phizeri repbaty
 tij iustificata e i cognitiu iustus. a filijs suis
 hoc e a discipul q sui filij xpi p adoprone f
 qd scribit ioh 1. Quotq at recepnt eu dedit eis
 ptate filios dei fieri. Alit expomt. referedo ad
 pueros hebrtoz pdro mo ludetes. Et tuc est
 sensu. Et iustificata e sapia i iohis et xpi a fi
lijs suis. hoc e a filijs iudeoz qz declata e iusti
 cia et eozu sapia i quatit reprobabat p eozu lu
 du obstinaco pum suoz. Et tuc cepit exprobrare
hic i spiali ondit odepnatoz aliquoz pp eozu
igrantudis qz illis pditaneat xpe frequer et
mit eos macla fecat. et licet pmo recepissent
pditacois deuote ty postea ad vomitu reusi
i i fidelit remaserut sicut pdrn suat p ysara
u talo. pmo tpe alleuata e tra zabulo sicut
sup expostiu e calo xpi. Et hoc e qd d. Et tuc
cepit exprobrare de tibi coznosam. Ita erat
vna de citatib i quibz pdrca fecerat. de tibi
berghanda. de ista citate erat petry et adizas

q si in tyro et sidone fra cent vtruce. et qd pz
 qz acceptit pditacois aplos. et deuote credidit
 ut pz act zi vbi paulu gduverut ad nane usqz
 ex deuote p hoc tm no nulligut aliq variabilitas
 i dina pdestinacois. sed tantu i homi volute. de
ruptu dico vobis remissio erit re qz qui e fi
de audita expelle qz mori i genalite illi aute
erat gentiles qm hitabat in tyro et sidone. Et
tu capharnaui magi usqz ad celu exaltaberis. hoc
dicit pperando. qz p pditacois xpi. et macla ml
tu debuisset exaltari ad dina. si qz p pcam i
gratitudis semp peioa poribz iseruit. Et ideo se
quit usqz i iseruu dnades. qz si i zodomie qui
tame fuerut hoies pessimi ut her gen xij fce
fuisse vtruce qz fuit fce in te. forte mansisset usqz
i die hant qz fecisset pmas sicut fecerut nymiu
te p pditacois. Jone. Dicit ibi forte. no ad
denotandu ex pte sua sed ad denotandu mubilitate
liberi arbitrii ex pte hois. Uenit iohes tibi.
zodomie remissio erit i die iudicij qz ipugnat
vitatis agnate que fuit i ista. qz vitate dei eis
agnata p pditacois xpi postea ipugnauerit. cu
sit spes pti i spm sim granis e pcam. qz pcam
luxurie totu nas quo erat iserui isti zodomie.
In illo tpe pndet ioh. hic pomt deuotoz gme
dato. et tra deuotoz pomt. pmo pmo motuu
z ipm mediu. Ibi Qua michi tradita sut. Cura
pnu adu di qz posset ab aliquo queri. que fuit
causa qz iudei hant et d ppo famosi pro maio
zi pte i ifidelitate remaserut. simplices aut
illrati ad fide vocati sut. hinc qd tacite vidz
xpe p modu dme laudis dices. Confiteor tibi
pp i ad glam tua declaro. qz abstrudisi her
i misteria fidei a sapientibz et prudencibz i i
sapia huana ofidentibz. et isti sut sapientes m
ortis suis tantu et no simplr. et reuelasti ea
pnuibz i huilibz. Et sic patet qz causa ex pte
credetu fuit eozu huilitas qz ad sapias dispoit
un pni vi d. vbi huilitas ibi sapia. Ex pte
no credetu fuit eozu huilitas supbia. qz est
nulla exccatia. Et ex pte dei causa fuit
simplex volutatis dina. Et hoc e qd subd. qm
sic fuit placitu ante te. Et em aliqui sut dci
et aliq reprobatu bn pr affigri ca i gnali ead
ex pte dei. ut i dciis appareat ei yma. i ali
is aut ei i iusticia. qz sicut ad glam regis i
reni et decore regni sui. no tantu pny aula
i qua suemii milites horam. sed ead qzantolud
i quo malefcores pnuunt. Sic ad glam dei no
perinet plv pmiato bonoz. sed ead pnuio
reprobaz. In spali tamen no pr affigri ratio
ex pte dei. Sic istu eligat et illu dimittit

duam
pam p p

no

no de volu dei

Aliq electi
Aliq reprobatu

no bn

Aug

dei deinat

supra

nisi ei⁹ simplex voluntas Un d' Aug sup ioh
Quae illu trahat illu aut dimittit nobi vel
le diuiditae si no vis curae Qua mehi tra
dita fut . hie potit pceda vocatois mediu . v^t
 em mediator e dei et homi . debito aut ptes
 sus ut ab extremo i extremu pcedat est
 p mediu / et ideo ois pcedit qre dicit ad nos
 p xpm Et hoc e qd dicit Tradita fut mishi
cia a pre meo . qd vevu e d xpd . q p m na
tura dina habet ee a pre et p gne posse li
ret ideo ee i mo et posse cu ipd . et sic omia
sue sibi tradita a pre ab etno Secdm at na
tura huana oia tradita fut i pte xpd et
dominis a deo pre Et hoc intel d' d' dupli
mo mo quatu ad auto et sic oia creata fut
sibi subdita ab itanti gceptois . qz ex ipd q na
huana vbo e vrita . oia creata fut sibi subiecta
alio mo quatu ad effm . et sic i iudicio . oia
erit subiecta pedibz ei⁹ qz tnt ei⁹ voluntas p
fec implebit i omibz ut hie . ad hebre v . Et
qz fm dina naz e id cu pre Ideo subdit Pro
novit filiu nisi pr . eo mo . no tn p hoc ex
 cludit . sps stus . qz dno exclusiva addita vni
 psona i dms ipseu trini centralis no ex
 cludit alia sed potit icludit . qz licet alia sit p
 pna pns . alia filij alia spr stv . tn iste tres p
 sone fut vny des . ita q nec i deitate nec i cen
 tralibz hent aliq alictare . Dno aut exclusiva
 solud excludit qd alictare pportat . noticia aut
 absolute stpsit . centrali accipit . et io gis e ibz
 Et ideo dicit Nemo novit filiu nisi pr . pcer
 hat dnoe nisi . ab hat noticia no excludit
 spis stus sed magis icludit . Secdm ena . q
hac dno nemo . no accipit ppe . i nullus ho . Qd
p hoc q ab vli neva exipit pater . p dno
exclusiva . no subdit nisi pr . q tamen pr no
e homo . solus em filij i dms e ho Et ideo
dicndu e q nemo accipit magis large . i nullu
suppositu itllualis ne . et sic exipit . bny pr
q licet no sit ho . e tn itllualis nata . et tamen
ipd cognoscit filiu ptre Et q vpr e mediator
dei et homi . ideo non d' dno ad nos deivatur
p ipm p qd subdit Et cui voluerit revelat . no
 qz isti qd fut revelato mediate filio hiant no
 ticia ptre ois sicut filij . q hoc e ipost dno
 illud n . qd pprehendit holi et ptre cognoscit
 et q ut dno e dei filij e mediator dei et homi
 Ideo gnt ondit q fahavit et ptre possit acce
 de ad ipm dicit peite ad me q laborastis et o
nerati estis sub oner legis . qd ony fuit iporta

gumer ubi cas

bile pibus annq⁹ ut hie⁹ ait xv Et ego refra
am vos i pna p gra . et i furo p glam Tollit
voluntate . ingi meo sup vos i lege curata que
dicit iugu a iugo iugis . qz lex curata d' lex aoris
et p gne iugit fideles ad vntu stz iudeos et geti
les . qz amor e vta vritua p m dromifidi Coni
ondit qst mutar amor iste dicit Dicit a me qz
mitis fu . nllu ledendo . et huius corde . nemo con
tepmedo Ipsu aut duobz maxie mut dicit qd
miu aut amore subuigat Et mactis rege aia
buz vntu . qz fm q dicit Aug libro gform Inq
cau e dno cor meo donec roqstat i te Et quide
hic dicit sed i pna consumabit Et ne cu ai
go legis curata aliq rixant ideo subdit Iugu n
meu suane e . qz fm q d' ioh v . gradata ei⁹ gra
uia no fut Qd exponet aug dicit sibi amati

Habuit ihus abto p sanaria
 Postq posita e dubitacu gfirmato ca
 pceden ut patuit i d' iohis . hie potit
 om i pugnatu gfirmato stz phycor et dicit
 i qz . ptes . q aliq ipugnabat xpm . resphe ei⁹
 vritate qz cont lege agente . aliq . calumpniado ei⁹
 bonate opa . dina vritate fca . deomi attribudo sibi
Fut oblato e . aliq teporada ei⁹ pte . p hoc qz
bat signa de celo sibi Fut rndeet ei Aliq ifidua
do ei⁹ assipre pmitati sibi adhuc eo loquide p
adhuc i d . qz pmo respheet ei⁹ vritate i suis dis
apulis Et i ppa psona sibi Et cu inde trisset
 In pma igit pte respheet eu de hoc q distipuli
 ei⁹ trisures die sabbati p blada euellibat spicas
 et gfirmates maducabat grana qz cont lege age
 ret ex p xpi doctrina Consi . d' . q no arguebat
eos age cont lege qz raperet ahenu qz licitu e
rat ita tuz pgete provini et comede . no tamen
metere flice ut hie⁹ dicit xviii . s . qz violabat
sabbatu qz pceptu erat i lege qz abada ppare
tur die pceden et no die sabbati ut hie⁹ ex xviii
ipd aut pabat sibi tibu spicas gfirmato . et hoc
e qd d' subdit Disli tui faciunt qd no licet eis
facere sabbato Et xpc rndeet eis oncedo q non
faciebat cont lege . q aliqd qd e lege prohibitu
bene effiat licitu p naitu imniete . sicut da
uid q legit pnt maducavit panes ppositiois
sibi datos a sacerdote i naitu . et tamen i lege erat
pceptu . qz sibi sacerdotes comedent . et sacerdos inde
no reprobat . nec dauid q comedit cu vivis fuit
Ex quo p q naitas faciebat aliqd licitu . qd alias
no eet licitu Et i pposito . dato q no eet licitu
facere spicas i die sabbati . tamen faciebat licitu p
naitate famis Et hoc e qd d' saluator phycis

Non legistis vos sup q debent sine lege quid
 fecit dauid que tamen reputatis scim qm d
 nauit Et hoc sem her p reg xvi Leta parat
 ex dne usqz ibi An no legistis ubi ponit alia r
 possio q sacerdotet i die sabbi i templo manulit o
 pabant q imolabat aialia deo imolata exoz
 abar et hostias lanabat et ofilia et tamen no vio
 labat sabbm qz thia opa erat ordiata ad dei seru
 Et hoc e qd d saluator Sacerdotet sabbm violabat
 et manuali opabant et tamen sine emie qz
 ena preceptu erat a dne q thia opa facerit d
 sabbo Et eade uo apli uelletes spiras i die sabbi
 et cadentes ex prepto xpi no peccabat qz meli
 e xpi vpo obedire qz uictias i templo offire Et ho
 e qd d saluator Ita aut vobis q maior teplo e
hic s ego auu auu hoc fuit su maior et d
 hoc ondit ena sua deitate Unde se Si aut p si
retis i intelligetis illud qd scriptu e oste v quam
uolo et no sacrificiu Ex quo ondit p dem phete
 q opa me fuit magis accepta deo q uictie m
 q deprasseris moietes i dulos meos i nati
 fames et hietia mica sibi pzdro mo subuenietes
 Et q possit eos hietare ond dice Dne e em
filii hois et sabbi qz obseruatiua illa poterat
 mutare sicut pz i nouo testameto qz eius
 auu mutata e Et tu mde trississet hic po
 qfuito eozu q reprehendebat eis uitate i psona
 xpi Et pmo ponit eis confutaco 2o ouent
 ex hoc machinato Ibi Exentes phyci En p m
 confid q ad reprehendi pposuerit ei qoz malia
 ofe vtru hietu cet sabbaro curae qz si no u
 raurt argueret eu de ipotena Si aut auat die
de sabbi trississet Et hoc e qd dicit Interoga
bat eu sequit ut accusaret eu aliq droz vna mo
donu qz 3o et luc vi dicit q xpi itrogauit eos
 Dicens q no cotriant qz pmo itrogauerit
 eu malinosi ut dem e Et hoc scribit qz p qd at
 statuto hore i firmo i medio qfinit a phycis si
 licet sabbo curae qz rephe d qoz ab eis mota
 ang saluet ea et p m hoc scribit qz et lu qd
 tatur qathe et omittit illud p m qd qathe
 expressit hoc aut dicit eis vbi xpi pluit qoz
 pmo vbo ondes p loca a minori qz hietu erat
 sanae hoies i die sabbi qz hietu aut lapsu i
 fouca hietu erat i die sabbi cotrahi igit mil
 to fori hoies q mltio melior e cu sit ad dei v
 magis fuis si i i firmate tendit hietu e
 sabbo curae et hoc e qd dicit Quis est ex vo
bis Et patet ex p dca Secdo saluit quoz fro
hoies hnt manu arida sanado Quid aut ho